

تلنگر

ضرب المثل

مالت رو سفت بچسب، همسایه رو دزد نکن



کلاش آخ کلنگ



نویسنده و تصویرگر: حسین کشتکار

سعید آنقدر از بازی تعریف کرده بود که دلم می‌خواست زودتر شب بشود و من بتوانم هر چی زودتر بازی را نصب کنم. مامان گفت: «ما داریم آماده میشیم مگه تو نمایی؟»  
گفتم: «نه مامان درس دارم نمیام اگر پیام مهمونی همش باید مثل مجسمه یکجا بشینم گوش بکنم ببینم بزرگتر اچی میگن.»  
بابا گفت: «اره جون خودت، میخوای درس بخونی. تو گفتی منم باور کردم. پاشو ادای بچه درسخونا را درنیار. بیا ببین چار تا بزرگتر حرف میزنن گوش کن بلکه یه چیزی یاد بگیری.» مامان گفت: «ای بابا خب نمیخواد بیاد خونه عمو. مجبورش نکن. بذار بشینه در سشو بخونه.» بابا گفت: «درس کجا بود خانم؟ میخواد چشم ما رو دور ببینه بشینه پای این بازی‌های کامپیوتری چی بهش میگن؟ کلاهش افتاد به کلنگ.» مامان گفت: «وا کلاه افتاد به کلنگ دیگه چی چیه؟» گفتم: «فکر کنم بابا بازی کلش آف کلنز رو میگیره، یه بازی جدید و جذابه. من خیلی چیزی ازش نمی‌دونم اما سعید دوستم میگیره خیلی هیجان‌انگیزه. ببینم بابا شما از کجا با این بازی آشنا این؟ نکنه خودتونم پایه بازی هستین؟» بابا گفت: «اصلاً گرفتارهای کار و زندگی به من فرصت میدن بشینم وقت عزیزمو صرف این بچه‌بازی‌ها کنم؟ من یه چیزایی تو ادا راه همکارام شنیدم حالا هم پاشو بریم خونه عمو که دیر شده. خیلی وقته منتظر ما هستن. اگه بخوای بیشتر بدونی از عمو

کنن و هم بدآموزی‌هایی را به بازی کنندگان یاد بدن و این بازی کاملاً با فنون روانشناسی طراحی شده تا افراد بیشتری جذب بازی بشن و معمولاً هم به صورت گروهی و هم انفرادی میشه بازی کرد. به همین خاطر بازی‌کننده‌ها از گروه‌های سنی مختلف با هم همبازی میشن و ممکنه یه نوجوون ندونه همبازی یک فرد بزرگسال شده که اختلاف سنی زیادی با اون داره. به همین دلیل احتمال بروز آسیب در نوجوون خیلی هست و دیگه اینکه این بازی به داخل خانواده‌ها نفوذ میکنه و در اکثر مواقع، مشکلات و ناراحتی‌های زیادی به وجود میاره.»  
عمو ادامه داد: «بازی طوری طراحی شده که امکان ارسال پیام حین بازی باشه تا بازی‌کننده‌ها گفت‌وگو کنند و در اکثر موارد مشاهده شده بازی‌کننده‌ها از این امکانات برای صحبت کردن در مورد مسائل غیر مرتبط با بازی رد و بدل شده و باعث میشه این ویژگی از بازی به یک تهدید تبدیل بشه و از این طریق احتمال آسیب‌های گوناگون پیدا بشه. تو این بازی روحیه برتری‌جویی و تخریب‌گری طوری شدت میگیره که جان سایرین بی‌ارزش میشه چون فرد حتی اجازه کشتن سربازان خودش رو هم پیدا میکنه و متأسفانه هرچی سطح موفقیت بازی‌کننده بالاتر میره به میزان استرس و اضطراب فرد اضافه میشه چون ولع و هیجان بیشتری برای ادامه بازی و رسیدن به مراحل بالاتر پیدا میکنه و طوری معتاد بازی میشه که اونایی که با این بازی آشنا هستند معتقدند در مراحل پایین‌تر راحت‌تر میشه این بازی را ترک کرد، اما هر چه به مراحل بالاتر نزدیک میشن، قدرت انصراف از ادامه بازی کم میشه.»  
گفتم: «عمو جون جدی جدی این بازی اینقدر تاثیر

سؤال کن اون بیشتر میدونه.» منم چون فهمیدم بابا از نیت من خیر دار شده دیگه نتونستم بهانه درس بیارم و آماده شدم که بریم منزل عمو.  
در منزل عمو، بعد از صرف شام پدر حرف بازی را پیش کشید و به عمو گفت: «داداش یه مقدار از مضرات بازی‌های کامپیوتری مخصوصاً همین بازی کلاش آپ کونز برای این آق نادر ما بگین. البته من یه چیزایی شنیدم اما شما کاملتر میدونین هر چی باشه بالاخره شما اطلاعاتتون علمی و کاملتره.» عمو که استاد روانشناسی دانشگاه است رو کرد به من و گفت: «عمو جون نکنه تو هم جزو کسانی هستی که از صبح تا شب وقتت رو با این بازی تلف میکنی؟ هان درسته؟» گفتم: «نه عمو جون راستش تا حالا بازی نکردم اما حقیقتش سعید همکلاسم خیلی از این بازی تعریف میکنه.» عمو گفت: «حقیقتش اونایی که بازی کلش آف کلنز رو درست کردن خیلی خوب فهمیدن چطوری نوجوونا رو درگیر این بازی کنند که هم وقتشون تلف



\* خسیس  
پدر: پسرم رفتی دوتا نون از همسایه بگیری؟!  
پسر: بله ولی ندادند گفتند خودمون لازم داریم؟  
پدر: عجب همسایه خسیسه پس برو از یخچال خودمون بیار.



\* ماهیگیری؟  
اولی: جای خالی، دیر روز رفته بودم ساحل دریا تا ماهی بگیرم.  
دومی: خب گرفتی؟  
اولی: بله، یه ماهی گنده گرفتم.  
دومی: با تور یا قلاب؟  
اولی: با هیچکدام.  
دومی: پس با چی؟  
اولی: با اسکناس!



\* خواهر جای برادر  
برادر: دلت می‌خواست جای چه کسی بودی؟  
خواهر: جای تو.  
برادر: برای چه؟  
خواهر: برای اینکه خواهر نازنینی مثل خودم داشته باشم!



\* فیل  
معلم: حسن آقا بگو ببینم فیل کجا پیدا میشه؟  
حسن: آقا، فیل آنقدر بزرگه که هیچ وقت کم نمیشه!

ویژه کودکان

با کشیدن خطوط صاف و مستقیم اعداد را به ترتیب به یکدیگر متصل کنید تا تصویر نهایی حاصل شود. آنگاه به دلخواه رنگ آمیزی کنید.



اختلاف‌های این دو تصویر به ظاهر مشابه را پیدا کنید.

